
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU13819000673
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2019 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Espectrómetro de masas por tiempo de vuelo con ionización por transferencia
protónica

Valor estimado del contrato 294.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 355.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.000 EUR.

Clasificación CPV
38433100 - Espectrómetros de masas.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultad de ciencias y Tecnologías Químicas Campus de Ciudad Real
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Avenida Camilo José Cela s/n
(13071) Ciudad Real España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional. Programa

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

C) Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Operativo Regional de Castilla-La Mancha 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ingeniería Analítica S.L.
NIF B25331547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 294.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 355.740 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU13819000673
Fecha de Formalización 27/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Derechos exclusivos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Asesoría Jurídica
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad de Castilla-La Mancha

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ed60097-ce27-4199-a081-3fb6da6b5317


C) Altagracia 50
(13071) Ciudad Real España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2019 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/02/2019 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos

Descripción Por razones de exclusividad

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Razones de exclusividad.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gAnz%2BOTYBs4uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2019

ID 0000004071569 |  2019-530611 | Fri, 31 May 2019 09:59:04:664 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44300448561330405490292646768068462483 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gAnz%2BOTYBs4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

